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Pamplona, 16 de octubre de 2025.

ASUNTO:

EMPOPAMPLONA S A.ES.P.
e T A T e

Empresa de Servicios Piiblices de Pamplana
NUIR 1-54518000-1

NIT 800.094.327-8

&

ACUEDUGTR

Informe Definitivo de verificacion de requisitos habilitantes del proceso

OPTIMIZACION DE REDES DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE
PAMPLONA, NORTE DE SANTANDER DE 2024, DEPARTAMENTO DE NORTE DE
SANTANDER", identificado con Codigo BPIN 2024004540037.

Una vez recibidas las subsanaciones, el area de contratacion encargada realiza la revision
y correccion de los documentos presentados por cada una de las propuestas, efectuando
el estudio y la verificacion definitiva de los requisitos habllltantes para contmuar con el

proceso de.contratacion, de la siguiente manera:

PROPUESTA EONOMICA N°001-SOBRE 1

CONSTRUCCIONES CONSULTORIA E INTERVENTORIA GUEMON S.A.S.

NIT: 901.352.561-9

RL: JAIRO ENRRIQUE MONSALVE MOGROVEJO
Direccion: CLL 102 N°42-71 BRR Vista Hermosa -El Zulia.
Email: cciguemonsas@hotmail.com

REQUISITOS HABILTANTES TECNICOS ;

OBSERVACIONES

72141100 Servicios de construccion y revestimiento y pavimentacion de
infraestructura
81101500 Ingenieria civil y arquitectura

DESCRIPCION CUMPLE/NO
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE . 1.Adjunta, contrato

Los proponentes deberan aportar MINIMO 1 Y MAXIMO 6 CONTRATOS N°001611 de 22 de

terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del agosto de 2011. :

proceso, donde se acrediten las condiciones | y |l indicadas a

continuacién: CUMPLE 2.Adjunta, Contrato de
Obra LP-PDA-SAPSB-

|.OBRASDE ACUEDUCTOS 003-2012.

EXPERIENCIA GENERAL

Deberan aportar contratos cuya experiencia corresponda o haya

contenido actividades de: )

OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE

OBRAS A SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO

RELACION DE LOS CONTRATOS FRENTE AL PRESUPUESTO ‘ 1.Contrato N°001611 de

OFICIAL. Numero de contratos con los cuales el proponente cumple la 22 de agosto de 2011,

experiencia acreditada Valor minimo a certificar (como % del CUMPLE Valor reportado. en el

Presupuesto Estimado de la convocatoria expresado en SMMLV) RUP,

De 1 hasta 2 75% : ($1.110.713.869,00)

De 3 hasta 4 120% )

De 5 hasta 6 150% 2.Contrato de Obra LP-
PDA-SAPSB-003-2012,
Valor reportado en el
RUP,
($2.757.780.252,70)

CLASIFICACION DE LA EXPERIENCIA EN EL “CLASIFICADOR DE

BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LAS NACIONES UNIDAS” Cumple con los codigos

CLASIFICACION UNSPSC DESCRIPCION | CUMPLE | de las Naciones Unidas.

72101500 Servicios de  apoyo para la construccion
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REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

'EMPOPAMPLONA S.A. E.S.P.
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Empresa de Serviclos Publicos de Pamplona
NIT 800.094.327-8 NUIR 1-54518000-1

)

ACLELETS

REQUISITOS

CUMPLE/N
O CUMPLE

N°DE
FOLIOS

ANEXOS

OBSERVACION
ES

Carta de presentacién de la
propuesta, Se allega carta de
presentacion de la propuesta del dia
10 de octubre de 2025 por parte de
CONSTRUCCIONES
-.CONSULTORIA E
INTERVENTORIA GUEMON SAS,
debidamente firmada por el
representante legal, Jairo Enrique
Monsalve Mogrovejo.

CUMPLE

3

NINGUNA

Copia de la cédula de ciudadania,
Presenta cedula de ciudadania del
representante legal Jairo Enrique
Monsalve Mogrovejo, identificado
con numero de cedula 13.391.529
del Zulia, Norte de Santander.

CUMPLE

NINGUNA

. Poder o autorizacién, Si el
" proponente concurre por medio de
un apoderado, debe anexar el
documento mediante el cual le ha
conferido tal calidad, en el cual
consten los términos, el alcance y
las facultades otorgadas. Asi las
cosas, conforme
presentacion y el certificado de
existencia y representacion legal de
fecha 10 de octubre de 2025.Se
evidencia que el oferente no
requiere poder o autorizacién
especial para participar del presente
proceso de seleccién.

la carta de’

NO APLICA

Formato Unico de Hoja de vida,
Presenta formato Unico de Hoja.de
Vida del representante legal
(persona natural y juridica) de la
empresa CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA E
INTERVENTORIA GUEMON SAS,
debidamente firmada y diligenciada
por el representante legal, Jairo
Enrique Monsalve Mogrovejo.

CUMPLE

NINGUNA

Carta de informacion de consorcios
0 uniones temporales.
Conforme ~a los

presentados en el sobre electronico,
la carta de presentacion de la oferta
de fecha de 10 de octubre de 2025,
se establece que el oferente se
presenta de manera singular y no
de manera asociativa, esto es en

documentos

‘| NO APLICA
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6 ACUERUETO

‘forma consorcial o en unién
"temporal, asi las cosas, este
requisito no le es aplicable.

F. Inhabilidades e incompatibilidades, | CUMPLE ;! NINGUNA

- Presenta certificacion expedida y

firmada, debidamente por el

representante legal, Jairo Enrique

Monsalve Mogrovejo, diligenciado

en el formato 8, expedido el 10 de

octubre de 2025, Certificando bajo

la gravedad de juramento que no se

encuentra incurso en inhabilidades,

incompatibilidades o prohibiciones

previstas en la  constitucion

nacional, la ley y demas normas que

las determinen. .

G. Certificado de existencia 'y | CUMPLE i NINGUNA
" representacion legal, Se allega ;

certificado  de . existencia y

representacion legal . de
CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA E

INTERVENTORIA GUEMON SAS,
debidamente firmada por el
representante legal, Jairo Enrique
Monsalve Mogrovejo. Identificada
con NIT. 901.352.561-9 con fecha
de expedicién del 07 de octubre de
2025 de la camara de Comercio del
Zulia, con matricula No.362881 de

- 30 de diciembre de 2019, renovada
el 29 de marzo de 2025.
Establecimiento en el domicilio
Calle 10® N°42-71 Vista Hermosa,
Zulia Norte de Santander.

Tiene registrada la actividad
correspondiente para el presente
proceso de seleccion: F4290-
Construccion de obras de
ingenieria civil.

H. Registro Unico tributario, se aporta | CUMPLE 4 NINGUNA
RUT de fecha generacién del 11 de :
julio de 2025, Representante legal
Jairo Enrique ' Monsalve
Mogrovejo, cumpliendo con las
actividades econdmicas exigidas
para . el presente proceso de
seleccion.
tiene registrada las actividades
correspondientes para el presente
proceso de seleccion: F4290-
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Construccién de obras de
‘ingenieria civil.

I. Inscripcion en el registro unico de | CUMPLE 31
" proponentes y capacidad de '
"contrataciéon, se encuentra EN
FIRME, y se expedido el dia 7 de
octubre de 2025.

J. Antecedentes disciplinarios, | CUMPLE 6
fiscales, judiciales y .  medidas
correctivas, de la persona natural y
juridica, empresa
CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA ' E
INTERVENTORIA GUEMON SAS y
RL: Jairo Enrique Monsalve |
Mogrovejo-Certificados
contraloria, de fecha del 07 de
octubre de 2025, -Certificado
antecedentes de la policia Nacional
de fecha 07 de.octubre de 2025 del
representante legal NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON
AUTORIDADES JUDICIALES.
-Certificados Procuraduria de fecha
del 07 de octubre de 2025,
CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA E
INTERVENTORIA GUEMON SAS y
RL: Jairo Enrique Monsalve
‘Mogrovejo NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES.

-Certificado de medidas correctivas
de fecha del 14 de octubre de 2025,
RL: Jairo. Enrique Monsalve
Mogrovejo NO TIENE ASUNTOS

PENDIENTES. :

K. Certificacién y pago de aportes de | CUMPLE 1 ; NINGUNA
los empleados del proponente al
sistema general de seguridad social
y parafiscales, Se allega
Certificacion expedida el dia 15 de
octubre de 2025 , expedida por el
Contador publico Luz Omaira
Ortega Molino identificada con
cédula de ciudadania
No.60.339.848 de Cucuta (N. De
Santander) Y Tarjeta Profesional
No. 124326-T, certificando que se
encuentra a Paz y Salvo por
concepto del pago de las
obligaciones derivadas de la
afiliacion, asi como del personal a
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su cargo, por conceptos de pago de
obligaciones con los sistemas de
salud, - riesgos  profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Famiiliar y
- Servicio Nacional de Aprendizaje a
la fecha del cierre del presente
proceso de conformidad al Art 50
de laley 789 de 2002 y al Art 23 de
la ley 1150 de 2007, allega
fotocopia de la tarjeta Profesional,
cedula de ciudania del Contador
y presenta certificado de la Junta
Central de Contadores del 19 de
agosto de 2025, encontrandose la
matricula profesional vigente y no
tiene antecedentes disciplinarios.

L. Documentos del contador plblico, | CUMPLE 2 NINGUNA
Allega documentos de la Contador '
publico Luz Omaira Ortega Molino
identificada con cédula de
ciudadania . No0.60.339.848 de
Cucuta (N. De Santander) Y Tarjeta
Profesional No. 124326-T, presenta
certificado de la Junta Central ' de
Contadores del 25 de enero de
2007, encontrandose la matricula
profesional vigente y no tiene
antecedentes disciplinarios, asi
mismo allega copia de la cedula y
tarjeta profesional.

M. Compromiso anticorrupcion (pacto | CUMPLE 2 NINGUNA
de transparencia) Allega certificado '
en formato 3 anticorrupcién donde
asume los compromisos contenidos
en el documento Compromiso
Anticorrupcién, que hace parte de la
Documentacion Juridica,
debidamente = firmado por Ia
representante legal.

N. - Certificado de registro de deudores | CUMPLE 1 NINGUNA
alimentarios, allega certificado con
fecha de 02 de septiembre de 2025,
donde el representante legal no se
encuentra en incurso de ninguna
inhabilidad. ,

N. Abono de la oferta, adjunta tarjeta | CUMPLE 1

profesional el sefior, Jairo Enrique

Monsalve Mogrovejo expedida por

COPNIA el dia 7 de octubre de 2025.

O. Listas restrictivas lavado de activos | CUMPLE 1
y financiaciéon del terrorismo,
Adjunta formato 3, debidamente
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diligenciada y firmada por el
representante legal, donde no
incurre en ninguna inhabilidad.

P. Garantia de seriedad de la oferta, El | CUMPLE 16 NINGUNA
oferente CONSTRUCCIONES
CONSULTORIA E
INTERVENTORIA GUEMON SAS y
RL: Jairo Enrique Monsalve
Mogrovejo allega garantia de
seriedad de la oferta con la
siguiente  informacién:  Vigencia
desde 10/10/2025 Vigencia hasta
10/02/2026
Suma asegurada $524.182.684.10

Beneficiarios:  NIT:800.094.327-8
EMPOPAMPLONA S.AES.P-
DEPARTAMENTO NORTE DE
SANTANDER

Péliza de cumplimiento de seriedad
de la oferta.

Nota aclaratoria: Al momento de la adjudicacién del contrato, se recepcionaran y
validaran las hojas de vida requeridas para la ejecucion del proyecto, segun los
términos de referencia.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

INDICADORES y , MARGEN VALOR | CUMPLE/NO
FINANCIEROS INDICADOR CONCEPTO SOLICITAD CUMPLE
o 3
S : AC“‘.’Ot j : 8,23 | CUMPLE con la
quuge bl 21 verificacion del
Liquidez pasivo RUP
corriente y
CAPACIDAD : CUMPLE con la
indice de | Pasivo total / g 37% | verificacion del
FINANCIERA Endeudamiento | activo total =if0% RUP.
Utilidad ' CUMPLE
Rabzgrr; A g: operacional / 54 con la
fr?teresues gastos de 5 1545,55 | verificacion del
intereses RUP.
Utilidad CUMPLE
ili - . 0,82 la
- RentEbilited del operacional - / 20 con :
patrimonio : ; verificacion del
CAPACIDAD patrimonio RUP.
EEGA”‘ZAC"’” A CUMPLE con la
Rentabilidad Tee 5 0,51 verificacion del
del activo operacional. / =4 RUP.
activo total
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PROPUESTA ECONOMICA N°002- SOBRE 1

EMPOPAMPLONA S.A.E.S.P
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6 ACUECUETO

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DEL NORTE S.A.S

NIT:900.763.072-9
RL: WILLIAM BECERRAAREVALO

Direccion: CLL 17 #1E-78 OFC 201Caobos, Cucuta.

Email: cycdelnorte.sas@amail.com

REQUISITOS HABILTANTES TECNICOS

DESCRIPCION

72101500 Servicios de apoyo - para la construccion
72141100 Servicios de construccion y revestimiento y
pavimentacion de infraestructura
81101500 Ingenieria civil y arquitectura

DESCRIPCION CUMPLE/NO .| OBSERVACIONES
CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 1.Adjunta relacion de

Los proponentes deberan aportar MINIMO 1Y MAXIMO 6 Contrato N°080-2019.

CONTRATOS terminados’y recibidos a satisfaccion antes de

la fecha de cierre del proceso, donde se acrediten las 2.Adjunta relacion de

condiciones | y Il indicadas a continuacion: CUMPLE Contrato 002-2022.

|.OBRASDE ACUEDUCTOS

EXPERIENCIA GENERAL

Deberan aportar contratos cuya experiencia corresponda o

haya contenido actividades de:

OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O

MEJORAMIENTO DE OBRAS A SISTEMAS DE

ACUEDUCTO Y/O ALCANTARILLADO .

RELACION DE LOS CONTRATOS FRENTE AL 1.Contrato N°080-2019,Valor

PRESUPUESTO OFICIAL. Nimero de contratos con los reportado en el RUP,

cuales el proponente cumple la experiencia acreditada Valor ($3.754.379,087)

minimo a certificar (como % del Presupuesto Estimado de la CUMPLE Entidad Contratante:

convocatoria expresado en SMMLY) ' Gobernaciéon de Norte de

De 1 hasta 2 75% Santander.

De 3 hasta 4 120%

De 5 hasta 6 150% 2.Contrato 002-2022, Valor
reportado en el RUP,
($2.354.788.060)
Entidad Contratante:
ENCHINA ESP

CLASIFICACION DE LA EXPERIENCIA EN ° EL

“CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE Cumple con los cédigos de

LAS NACIONES UNIDAS” CLASIFICACION UNSPSC | CUMPLE las Naciones Unidas.




EMPOPAMPLONA S.A. E.S.P. .
OETTETT

Empresa de Servicios Plbiicos de Pamplona
NIT 800.084.327-8 NUIR 1-54518000-1

&

ACUREHE TG

Pagina 8 de 14

CalEey
&

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

CUMPLE/NO | N°DE ;
REQUISITOS CUMPLE FOLIOS ANEXOS | OBSERVACIONES

A. Carta de presentacion de la | CUMPLE 3 NINGUNA
propuesta, Se allega carta de
presentacion de la propuesta
del dia 10 de octubre de 2025
por parte de CONSULTORIA
Y CONSTRUCCION DEL
NORTE S.A.S debidamente
firmada por el representante
legal, William Becerra
Arévalo.

B. Copia de la cédula de | CUMPLE |1 NINGUNA
ciudadania, Presenta cedula
de ciudadania del
representante legal William
Becerra - Arévalo.
identificado con numero de
cedula 88.142.947 de Ocaria,
Norte de Santander. \

C. Poder o autorizacion, Si el | , NO APLICA
proponente concurre por
medio de un apoderado,
debe anexar el documento
mediante el cual le ha
conferido tal calidad, en el
cual consten los términos, el
alcance y las facultades
otorgadas. Asi las cosas,
conforme la carta de
presentacion y el certificado

de existencia y
representacion legal de fecha
10 de octubre de 2025 se
evidencia que el oferente no
requiere poder o autorizacion
especial para participar del
presente proceso de
seleccidn. :

D. Formato Unico de Hoja de | CUMPLE < NINGUNA
vida, Presenta formato Unico
de Hoja de Vida del
representante legal (persona
natural del sefior, William
Becerra Arévalo vy juridica
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de la . empresa
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION DEL
NORTE S.A.S) Adjunta
documento debidamente
diligenciado y firmado.

E. Carta de informacion de NO APLICA

consorcios o} uniones : :
temporales.
Conforme a los documentos
presentados en el sobre
electrénico, la carta de
presentacion de la oferta de
fecha de 10 de octubre de
2025, se establece que el
oferente se presenta de
‘manera singular y no de
manera asociativa, esto es
en forma consorcial o en
unién temporal, asi las cosas
este requisito no le es
aplicable.

F. Inhabilidades e | CUMPLE 1= NINGUNA
incompatibilidades, Presenta
certificacion  expedida vy
firmada por la Representante
legal, William Becerra

_ Arévalo, certificando bajo la
gravedad de juramento ‘que
no se encuentra incurso en
inhabilidades,
incompatibilidades o}
prohibiciones previstas en la
constitucién nacional, la ley y
demas normas que las
determinen, adjunta formato
11, debidamente diligenciado

y firmado.

G. Certificado de existencia y | CUMPLE 5 NINGUNA
representacion ' legal, Se
allega certificado de

existencia y- representacion:
legal de CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION DEL
NORTE S.A.S identificada
con NIT. 900.763.072-9 con
fecha de expedicion del 07
de octubre de 2025 de la
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camara de Comercio de
Cuacuta, con matricula No-
266059 de 25 de agosto de
2014, renovada el 27 de
marzo de 2025.

Establecimiento en el
domicilio calle 17 1E -78
Barrio Caobos, Clcuta norte
de Santander.

Tiene registrada la actividad
correspondiente  para el
presente proceso de
seleccidn: F4290-
Construccion de obras de
ingenieria civil.

H. Registro Unico tributario, se | CUMPLE 4 | NINGUNA
aporta RUT de fecha
generacién del 03 de mayo
de 2025, Representante legal
William Becerra Arevalo,
cumpliendo con las
actividades econémicas
exigidas para el presente
proceso de seleccién.
tiene registrada las
actividades correspondientes
para el presente proceso de
seleccién: F4290-
Construccion de obras de
ingenieria civil.

I. Inscripcion en el registro | CUMPLE T3 < NINGUNA
Unico de proponentes y | - - : s
capacidad de contratacion,
se encuentra EN FIRME. ‘

J. Antecedentes disciplinarios, | CUMPLE 6 NINGUNA
fiscales, judiciales y medidas | - :
correctivas, allega -
Certificado - contraloria de
persona natural y juridica,
con fecha de expedicion del
07 de octubre de 2025, NO |
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES -Certificado
antecedentes de la policia
Nacional del representante
legal, William Becerra
Arévalo, Se expide el dia 07
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de octubre de 2025 del |
representante  legal NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
AUTORIDADES JUDICIALES.
-Certificado Procuraduria de
persona natural y juridica |
expedidos el dia 07 de
octubre de 2025,
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION DEL |
. NORTE S.A.S y RL: William
Becerra Arévalo. NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES.

-Certificado de - medidas
correctivas de fecha del 15
de octubre de 2025, de la
persona natural RL: William
Becerra Arévalo NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES.

K. Certificacién y pago de | CUMPLE 1 NINGUNA
aportes de los empleados del ) :
proponente al sistema
general de seguridad social y
parafiscales, Se' allega
Certificacion expedida el dia
15 de octubre de 2025 ,
expedida por el Contador
publico  Kerly = Katerine
Villamizar Rojas identificado
con cédula de ciudadania
No0.1.090.362.577 de Culcuta
(N. De Santander) Y Tarjeta
Profesional No. 138951-T,
certificando que se encuentra
a Paz y Salvo por concepto
del pago de las obligaciones
derivadas de la afiliacién,
asi como del personal a su
cargo, por conceptos de pago
de obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones vy
aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar,
Instituto  Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio
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Nacional de Aprendizaje a la
fecha del cierre del presente

 proceso de conformidad al
Art 50 de la ley 789 de 2002
y al Art 23 de la ley 1150 de
2007, allega fotocopia de la
tarjeta Profesional, cedula
de ciudania del Contador y
presenta certificado de la
Junta Central de
Contadores del 22 de abril de
2025, encontrandose la
matricula profesional vigente |-
y no tiene antecedentes
disciplinarios. : :

L. Documentos del contador | CUMPLE 2 NINGUNA
publico, Allega documentos '
de la Contador publico Kerly
Katerine Villamizar Rojas
identificado con cédula de
ciudadania
No0.1.090.362.577 de Cucuta
(N. De Santander) Y Tarjeta
Profesional No. 138951-T y
presenta certificado de la
Junta Central ' de
Contadores  del 04 de
diciembre 2008,
encontrandose la matricula
profesional vigente y no tiene
antecedentes disciplinarios,
asi mismo allega copia de la
cedula y tarjeta profesional.

M. Compromiso anticorrupcién | CUMPLE 2 - NINGUNA
(pacto de transparencia) :
Allega compromiso
anticorrupcion donde asume
los compromisos contenidos
en el documento
.Compromiso Anticorrupcion,
que hace parte de |la
Documentacion Juridica,
debidamente firmado por la
representante legal.

N. Certificado de registro de | CUMPLE 1 NINGUNA
deudores alimentarios, allega ” . '
certificado con fecha de 15
de octubre de 2025, donde el
representante legal no se |
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encuentra en incurso de
ninguna inhabilidad.

K.
certificado COPNIA; expedido el
7 de octubre de 2025.

Abono de la oferta, Adjunta

CUMPLE

NINGUNA

0.

listas restrictivas lavado de
activos y financiacion del
terrorismo, Adjunta formato
3, debidamente diligenciado
y firmado, no presenta ningun
reporte.

CUMPLE

NINGUNA

*legal, -

Garantia de seriedad de la

oferta, El oferente
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION DEL

NORTE S.A.S debidamente
firmada por el representante
William  Becerra
Arévalo. Allega garantia de
seriedad de la oferta con la
siguiente informacién:
Vigencia desde 10/10/2025
Vigencia hasta 31/03/2026

Suma asegurada

- $524.182.684

Beneficiarios:
NIT:800.094.327-8
EMPOPAMPLONA
S.AESP- -
DEPARTAMENTO NORTE
DE SANTANDER ;

Péliza de cumplimiento de
seriedad de la oferta.

CUMPLE

16

NINGUNA

Nota aclaratoria: Al momento de la adjudicacion del contrato, se recepcionaran y

validaran las hojas de vida requeridas para la ejecuciéon del proyecto, segun los
términos de referencia. : .

01 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

INDICADORES MARGEN VALOR | CUMPLE/NO
FINANCIEROS INDICADDR: ! CONCEPTO | o651 IcITADOD | cUMPLE
| - AGHO | 300,98 S;MPLE" la
CAPACIDAD Indice de | corriente/ 51 ! vctication
FINANCIERA Liquidez pasivo T del RUP
corriente - i

NUIR 1-54518000-1

-
Pl
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NIT 800.094.327-8 NUIR 1-54518000-1
) 8 &
ACUEDVETO VLF ALEG

0 CUMPLE

. ; ol la
Indice ~ de | Pasivo total / <70%. \(:Zzﬁcacion
Endeudamiento | activo total | del RUP.
Utilidad . CUMPLE
Razén- de | operacional 17,47 | con la
cobertura de |/ =1 , - | verificacion
Intereses gastos de del RUP.
intereses - :
i 0,22 | CUMPLE
Rentabilidad Ut1||da<:! con la
del patrimonio opera}mongl =0 verificacion
[/ patrimonio
CAPACIDAD del RUP.
ORGANIZACIONAL S 0,22 | CUMPLE
Rentabilidad Ut|||daq con la
del activo ,?pi{-az'?gg =0 verificacion
AN del RUP.

Por lo tanto, los siguientes proponentes continian en el proceso de contratacion
OPTIMIZACION DE REDES DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE
PAMPLONA, NORTE DE SANTANDER DE 2024, DEPARTAMENTO DE NORTE DE
SANTANDER", identificado con Codigo BPIN 2024004540037 '

PROPUESTA ECONOMICA N°001 ‘
CONSTRUCCIONES CONSULTORIA E INTERVENTORIA GUEMON S.A.S.
NIT: 901.352.561-9 ;
RL: JAIRO ENRRIQUE MONSALVE MOGROVEJO

Direccion: CLL 102 N°43-71 BRR Vista Hermosa -El Zulia.

Email: cciguemonsas@hotmail.com

PROPUESTA ECONOMICA N°002

CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DEL NORTE S.A.S
NIT:900.763.072-9

RL: WILLIAM BECERRAAREVALO

Direccion: CLL 17 #1E-78 OFC 201Caobos, Cucuta.
Email: cycdelnorte.sas@gmail.com

En constancia de la verificacion de los requisitos minimos habilitantes del proceso, firma el
asesor juridico de la empresa de servicios publicos de Pamplona, EMPOPAMPLONA
S.A.E.S.P a los dieciséis (16) de octubre de 2025

“JAIR MAQUIR TEODORO CONTRERAS PAEZ
Asesor Juridico
EMPOPAMPLONA S.A.ES.P



